РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2023г. №644
с.Мамоны
О внесении изменений в постановление администрации Мамонского муниципального образования от 20.06.2023г. №350 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мамонского муниципального образования»»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 6, 37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Мамонского муниципального образования от 20.06.2023г. №350 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мамонского муниципального образования»» (далее – административный регламент):

1.1. в административном регламенте пункт «8. Информация предоставляется;» заменить на пункт «6.1 «Информация предоставляется:»;
1.2. Исключить подпункт «в» пункта 6.1. административного регламента;

1.3. Исключить в подпункте «б» пункта 16 административного регламента слова «, а также посредством региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru»;
1.4. Исключить в пункте 28 административного регламента слова «и на Портале»;

1.5. Исключить в пункте 36 административного регламента слова «, включая Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.6. Исключить в пункте 67 административного регламента слова «,Портала»;

1.7. Исключить абзац 2 в пункте 68 административного регламента;

1.8. Исключить пункты 71, 72, 73, 74, 75 административного регламента;
1.9. Исключить в пункте 88 административного регламента слова «через личный кабинет на Портале (в случае поступления в администрацию документов через Портал) или»;

1.10. Заменить подпункт 2 пункта 94 административного регламента со следующим содержанием «в Публично-правовую компанию «Роскадастр»  – в целях получения выписки из ЕГРН на земельный участок, в отношении которого планируется установить сервитут;

1.11.  Исключить в пункте 96 административного регламента слова «с использованием Портала,»;

1.12. Исключить подпункт 3 пункта 145 административного регламента;

1.13. Исключить пункт 3 пункта 151 административного регламента;

1.14. Исключить пункт 154 административного регламента.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамонского муниципального образования».

Глава Мамонского

муниципального образования

Д.А.Степанов